

N^{er} 253 i 254.

DZIENNIK RZĄDOWY

M I A S T A K R A K O W A

I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 18 Grudnia 1847 r.

Ner 23,731.

CESARSKO KROLEWSKA DYREKCJA POLICYI

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do wiadomości, iż dnia 7 b. m. i r. w mieścu Chrzanowie znaleziono dwie osoby nieżywe, to jest dziewczynę około lat 13 liczącą, niewiadomego imienia i nazwiska z wsi Jankowic dystryktu Alwernia mającą pochodzić, wzrostu miernego, kompleksyi szczupłej, włosów blond krótko ostrzyżonych, czoła miernego, brwi dużych, oczów piwnych, nosa dużego grubego, twarzy ściągłej, brody długiej, ust szerokich, która ubrana była w koszulę i spodnicę zgrzebną potarganą i dwie chustki na głowie, jedną sycową, a drugą czerwoną bawełnianą, obie potargane; tudzież mężczyznę niewiadomego imienia, nazwiska i miejsca pochodzenia lat około 24 liczącego, włosów ciemno blond krótkich, czoła wysokiego, brwi wielkich blond, oczów dużych piwnych, nosa grubego krótkiego, brody długiej, szyi krótkiej, twarzy ściągłej. Ubrany

był w górnicę płócienną potarganą, a pod tą drugą kapotę granatową także podartą, koszule i spodnie płócienne stare potargane.

Kraków dnia 22 Listopada 1847 roku.

Dyrektor Policji

KROEBL.

Sekretarz Ducillowicz.

Ner 23,739.

CESARSKO KRÓLEWSKA DYREKCJA POLICJI

W dniu 15 b. m. i r. w wsi Czatkowicach w dystrykcie Krzeszowskiem znalezioną została kobieta nieżywa żebraczka wynędzniała, z imienia, nazwiska i pochodzenia niewiadoma, lat 50 liczyć mogąca, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczów siwych, włosów blond siwizną przebijających. Ubiór na niej lichy z zgrzebnego płótna, na głowie chustka w paski zła, spodnica w pasy szerokie i złe buty: o czym się kogo to dotyczyć może zawiadamia.

Kraków dnia 22 Listopada 1847 roku.

Dyrektor Policji

KROEBL.

Sekretarz Ducillowicz.

Ner 24,976.

CESARSKO KRÓLEWSKA DYREKCJA POLICJI

Podaje do wiadomości, iż w dniu 4 Grudnia b. r. złożono w Urzędzie tutejszym płaszcz sukienny chłopski koloru piaskowego od osoby podejrzaney na Kazimiérzu odebrany: ktoby się sądził prawym właścicielem takowego, po odbiór zgłosić się zechce.

Kraków dnia 7 Grudnia 1847 roku.

Za Dyrektora Policji

SMIDOWICZ.

Sekretarz Ducillowicz.

(2 r.)

Nro 25422.

Lizitations Ankündigung.

Wegen subarendirungsweisen Sicherstellung der Militär Verpflegs Erforderniße vom 1 Februar bis Ende April respective bis Ende Juli 1848 in der Station Niepołomice und Krakau wird am 20 des laufenden Monats Dezember bei dem k. k. Cameral Wirthschafts Amt zu Niepołomice über den Milit. Bedarf an Brod, Hafer und Streustroh für Niepołomice vom 1 Februar bis Ende Juli 1848 am 22 desselben Monats um 9 Uhr Vormittags bei dem Podgorzer Stadtmagistrate in Betreff des k. k. Milit. Bedarfs für Krakau u. z. an Heu Lagerstroh, weiches Holz und Steinkohlen, vom 1 Februar bis Ende Juli, an Kerzen aber bis Ende April 1848 eine öffentliche Verhandlung abgehalten werden.

Der zuliegende Ausweis enthält die Erforderniß an jeden Artikeln für jede einzelne Station.

Welches von Seiten der k. k. Polizei = Direktion zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird mit dem Bemerkten daß jeder Unternehmungslustige nebst einer 7 perzentigen Caution zugleich mit einem Ortsobrigkeitlichen Zeugniße über seine Solidität in der Geschäftsführung, dann Vermögensumstände (welches Zeugniß nicht über 1 Jahr alt sein darf) versehen sein muß, ansonst er zur Lizitation nicht zugelassen wird.

Krakau am 12 Dezember 1847.

In Verhinderung des Herrn k. k. Polizei = Direktors
SMIDOWICZ,

A U S-

Ueber die im Subarendirungs-Wege sicher zustellenden Militi-

Die Subarendirungs Verhandlung wird gepflogen		Die Erforderer									
		In der Militär Bequati- rungs Stationen	Täglich in Porzionen				Monat=				
			Brod à 51 $\frac{1}{2}$ Lth.	Hafer à $\frac{1}{2}$ Mch.	Heu à $\frac{1}{2}$ ϕ .	Streustroh à 3 \mathcal{L} .	Lagerstroh G. à 12 \mathcal{L} .				
							weiches		im Winter	im Sommer	
in	am										
Niepołomice	20 Dezemb. 1847	Niepołomice	80	80	—	80	—	—	—	—	—
		Podgórze	—	—	—	98	770	—	—	—	—
			—	—	567	—	1300	11	5 $\frac{1}{2}$		
Podgórze	22 » »	Krakau	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		Krakauer Gebieths	—	360	—	—	—	—	—	—	—

W E I S

tar Verpflegs-Bedürfnisse alles in N. D. Maß und Gewicht.

n i s s b e s t e h t

l i c h i n

Nebensiehende Erforderniß
wird zur Subarendirung be-
handelt auf die Pachtzeit

P f u n d		Maß		Centner					
Kerzen		oder reines Unschlitt		oder Brennmoßl		Stein- kohlen			
im Winter	im Sommer	im Winter	im Sommer	im Winter	im Sommer	im Winter	im Sommer	von	bis
—	—	—	—	—	—	—	—	1 Februar	31 Juli 1848
—	—	—	—	—	—	—	—	1 >	31 > >
—	—	—	—	—	—	1774	887	1 >	31 > >
489	—	326	—	139	—	—	—	1 >	30 April >
—	—	—	—	—	—	—	—	1 >	31 Juli >

Nro 25437.

CONCURS AUSSCHREIBUNG.

Bei der k. k. vereinten Salinen und Salzverschleiß Administration zu Wieliczka ist die Stelle eines Visitations Beamten mit dem jährlichen Gehalte von Vier hundert Gulden C. Mze einem Natural-Quartier und dem Bezuge eines Salzdeputats von 15 *z.* jährlich pr Familienkopf in Erledigung gekommen.

Bewerber um diesen Dienstesposten haben ihre eigenhändig geschriebenen Gesuche bis längstens 31 December l. J. im Wege ihrer vorgesetzten Behörde hierher zu überreichen, und sich darin über ihr Alter Moralität zurückgelegte Studien, bisherige Dienstleistung, so wie über ihre Gesundheitsumstände, und über die Kenntniß der polnischen oder einer derselben verwandten Sprache durch Original Urkunden oder beglaubigte Abschriften auszuweisen, und anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit den Beamten dieser Salinen Administration verwandt oder verschwägert seien.

Die wesentlichen Erforderniße für diesen Dienst sind: eine reine korrekte Handschrift und Kenntniß im Konzepts und Rechnungsfache.

Welches von Seiten der k. k. Polizei = Direktion zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Krakau am 16 Dezember 1847.

Für den k. k. Polizei-Direktor
SMIDOWICZ.

Pro 25671.

CONCURS AUSSCHREIBUNG.

Im Bereiche der k. k. vereinten Salinen und Salzverschleiß-Administration ist bei dem k. k. Salinen Bauamte zu Wieliczka die Baurechnungsführerestelle mit dem Jahresgehälte von 400 fl. C. Mze, dem feststimmäßigen Salzbezüge jährlicher 15 $\%$ pr Familienkopf und der Verbindlichkeit zum Erlage einer Kaution von 400 fl. C. Mze im Baaren oder durch Pragmatikal-Sicherheit in Erledigung gekommen. Die für diesen in der XI Diäten = Klasse stehenden Dienstesposten erforderlichen Eigenschaften sind: Kenntniße im Baufache und im Rechnungswesen, dann Konzeptsfähigkeit, und Kenntniß der Kanzleimanipulation so wie der polnischen oder einer derselben nahe verwandten Sprache.

Bewerber um diese Stelle haben ihre eigenhändig geschriebenen Gesuche mit legaler Nachweisung der zurückgelegten Studien über den Besitz der geforderten Eigenschaften, so wie über ihre bisherige Dienstleistung und ihren Gesundheitszustand längstens bis zwanzigsten Jänner 1848 im Wege ihrer vorgesetzten Behörden an diese k. k. vereinte Salinen und Salzverschleiß-Administration einzureichen und sowohl die Leistungsfähigkeit der bedungenen Kaution anzuzeigen, als zugleich, ob und in welchem Grade sie mit Beamten dieser Administration in Verwandtschaft stehen.

Welches von Seiten der k. k. Polizei = Direktion zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Krakau am 15 Dezember 1847.

Für den k. k. Polizei = Direktor
SMIDOWICZ.

Ner 5573.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

W rozpoznaniu prośby Franciszka, Józefa i Michała Jabłońskich braci między sobą rodzonych, tudzież Ludwika z Jabłońskich Kieśniowski siostry rodzonej o przyznanie im spadku po Zofii Jabłońskiej, a mianowicie do $\frac{4}{5}$ części domów pod L. 19 i 20 w Gminie 6 na Kazimierzu stojących, składającego się: po wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie artykułu 12 Ustawy hipotecznej z roku 1844 wzywających prawa do spadku w mowie będącego, aby z takowemi w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału zgłosili się; w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu spadek w mowie będący, zgłaszającym się successorom w częściach na nich przypadających przyznany zostanie.

Kraków dnia 26 Sierpnia 1847 roku.

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI.

Z. Sekretarza P. Burzyński.

(3 r.)

Ner 5835.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

W skutek prośby P. Franciszki z Fuchsów Girtlerowej o przyznanie jej na zasadzie testamentu śp. Sebastjana Girtlera z d. 8 Listopada 1824 r. summy Złp. 1149 gr. 12 den. 12 na kamienicy Ner 542 w Gm. V położonej, hipotecznie ubezpieczonej: Trybunał po wysłuchaniu wniosku C. K. Prokuratora wzywa mogących mieć prawa do pomienionego spadku, aby takowe stósownie do art. 12 Ust. hip. z r. 1844 w terminie miesięcy trzech przedstawili; w razie bowiem przeciwnym po upływie tego czasu spadek zgłaszającej się P. Franciszce Girtlerowej przyznany zostanie.

Kraków dnia 2 Września 1847 roku.

Sędzia Prezydujący

J. PAREŃSKI.

Z. Sekretarza P. Burzyński.

(2 r.)

D O D A T E K

do Nru 253 i 254

DZIENNIK RZĄDOWEGO.

PISARZ CES. KRÓL. TRYBUNAŁU

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie Jana Hieronima Stefana Rzesińskiego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 117 zamieszkałego, wierzyciela summy Złp. 4000 do aktu urzędowego przed Franciszkiem Ksawerym Placerem Notaryuszem publicznym pod dniem 12 Lutego 1840 r. przez Ignacego Okońskiego zeznanego należnej, procentu i kosztów sprzedane zostaną w drodze przymuszonego wywłaszczenia realności Nr. 27, 28/9 i 30 oznaczone w Gm. VI na Kazimierz przy Krakowie stojące, obejmujące browar, wozownię wraz z ogrodem owocowym parkanem obwiedzionym, których granice są: na wschód z ulicą publiczną prowadzącą do Podgórze, na południe z domem pod N. 26 stojącym, na zachód z ogrodem i gruntem do tegoż należącymi, od północy z domem N. 31 oznaczonym.

Cena szacunkowa i warunki licytacji powyższej realności Wyrokiem C. K. Trybunału M. Krakowa pod dniem 29 Września 1847 roku zapadłym, ustanowione, są następujące:

1) Cena szacunkowa realności na Kazimierz przy Krakowie pod L. 27, 28/9 i 30 w Gminie VI miejskiej przy ulicy Wielickiej położonej, ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie Złp. 42,000, która to cena w braku licytantów dopiero na trzecim terminie do $\frac{2}{3}$ części niższą zostanie i od tak niższej ceny licytacja się rozpocznie.

2) Chęć licytowania mający, złoży na *vadum* $\frac{1}{10}$ część ceny szacunkowej, to jest Złp. 4200, które w razie niedotrzymania któregokolwiek z dalszych warunków licytacji utraci i nowa licytacja na koszt i stratę jego ogłoszona zostanie, popierający jednakże licytacją Jan Hieronim Stefan Rzesiński wolny jest od składania *vadum*.

3) Widerkaufy i inne ciężary gruntuowe pozostaną przy nieruchomości z obowiązkiem opłacania procentu po 5% i z wylicytowanego szacunku potrącone zostaną.

4) Nowonabywca zapłaci podatki zaległe stosownie do przepisów prawa i takowe sobie z wylicytowanego szacunku potrąci.

5) Nowonabywca zapłaci kosztu licytacji na ręce i za kwitem Adwokata sprzedaż popierającego na skutek oznaczenia takowych Wyrokiem sądowym i te z szacunku potrącone mieć będzie.

6) Po dopełnieniu warunku 4 i 5 nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

7) Resztujący szacunek nowonabywca obowiązany będzie zapłacić z procentem po 5% od daty licytacji na skutek klasyfikacji prawomocnej za assygnacjami sądowymi, przychody też z realności od dnia zalicytowania do niego należące będą.

8) Nowonabywca od dnia licytacji obowiązany będzie tymczasowo opłacać procenta bez odwoływania się do nieukończonych klasyfikacji od tych summ instytucyjnych i skarbowych, które będąc prawomocnie na hipotece zamieszczone, mieszczą się łącznie z summą produkcj uprzywilejowanych w $\frac{3}{4}$ częściach wylicytowanego szacunku, przez co jednakże skutki klasyfikacji w niczem nadwężone być nie mają.

Sprzedaż wspomniona odbywać się będzie na audyencyi publicznej C. K. Trybunału M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 w Krakowie zwykle od godziny 10 z rana posiedzenia swe odbywającego za popieraniem Jana Hieronima Stefana Rzesińskiego O. P. D. Adwokata w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 117 zamieszkałego.

Do której wyznaczają się trzy termina :

1 na dzień 4 Lutego	} 1848 r.
2 na dzień 10 Marca	
3 na dzień 12 Kwietnia	

Wzywają się przeto na taką licytacją wszyscy chcą kupna mający, tudzież wierzyciele prawo rzeczowe mający, aby się na pierwszym terminie licytacji pod prekluzją zgłosili i prawa swe przy ustanowieniu Adwokata zaprodukowali.— Kraków dnia 17 Listopada 1847 roku.

Syktowski.